
 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, n.º 290, Centro - 33230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

 

1 

PORTARIA Nº 1.343, DE 23 DE JUNHO DE 2023. 

 

Altera a redação do art. 2º, da Portaria nº 

1.333, de 25 de maio de 2023, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das suas 

atribuições que lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º O art. 2º da Portaria nº 1.333, de 25 de maio de 2023, passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

 
“Art. 2º A Comissão Técnica Avaliadora será composta por servidores de todas as 

unidades presentes no termo de referência, do Núcleo de Inovação Tecnológica - NIT, da 

Coordenação de Desenvolvimento Tecnológico e por representantes do Poder 

Legislativo, conforme quadro abaixo:  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 

MÓDULO SERVIDOR MATRÍCULA 

 

Requisitos não Funcionais 

 

José Leopoldo Melo Corrêa 00017-5 

Carine Leal de Almeida Albuquerque 28527-9 

José Renato Mariano 28478-6 

Almoxarifado 

Carlos Barreto Gonçalves Filho 27836-0 

Patrick Pablo Pereira Alves 27843-4 

Fábrica Cardoso Lau 28909-5 

Arrecadação/ Tributos 

(Cadastro Imobiliário) 

Tatiana dos Santos Teles Goulart 10007-2 

Júnia Mariano Figueiredo 00843-5 

Cleanderson de Paula Silva 01064-3 

Arrecadação/ Tributos 

(Arrecadação Mobiliária 

-Cadastro Mobiliário - 

Dívida Ativa) 

Cristiane Carolina de Souza 01053-0 

Arrecadação/ Tributos 

(Arrecadação Imobiliária 

- Dívida Ativa) 
Jane Kelly Rodrigues Florenzano 01046-0 

Arrecadação/ Tributos 

(Arrecadação Diversos - 

Dívida Ativa) 
Adriane Fernandes Batista Santos 00999-7 

Assistência Social 
Marcela Cristina Oliveira Viana 28711-4 

Paula Cristina Batista Tomaz 01083-2 

Cemitério Adriane Fernandes Batista Santos 00999-7 



 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, n.º 290, Centro - 33230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

 

2 

Juliana de Aguiar Salomão 28787-2 

Comunicação Eletrônica 
Miriam Oliveira de Souza Ribeiro 28557-7 

Isabella Christina de Souza Mattos 28488-7 

 Carine Leal de Almeida Albuquerque 28527-9 

Contabilidade 

Arthur Roberto de Paula Diniz 27835-5 

Fabiana Moura Luciano 27861-2 

Neide Aparecida Marques 00099-0 

Patrícia Sibely D’Avelar 01032-2 

Contabilidade (Prestação 

De Contas) 

Rita Maria Santos Cunha 00929-6 

Patrícia Sibely D’Avelar 01032-2 

Controle Interno 
Rodolfo Compart de Moraes 28646-2 

Ingreed Luana dos Santos 28501-9 

Frota 
Antonio Carlos Ferreira Felix 27047-3 

Júlio César Pioverzan Peracolli 28814-8 

Contratos 
Adriana Souza Batista 01041-4 

Maria Aparecida Pires de Moura 00749-8 

Licitação 

Monique Duarte Coelho de Oliveira 01061-6 

André Luiz Fernandes 00406-8 

Daniel Alves Vilela 28478-2 

Compras 

Ana Paula Lage Veiga 27860-5 

Tatiane Cristina da Silva Marcelino 00728-5 

Renata Alexandrina Vitor 27868-6 

Adriana Dias Ribeiro 27875-5 

Obras Rogério Matos Viana 01049-0 

Patrimônio 

Fabiana Cardoso Guimarães Magalhães 28530-5 

Guilherme de Almeida Ferreira 01062-5 

Maria Angélica da Silva Diniz 00988-1 

Planejamento/ Orçamento 

Patrícia Sibely D’Avelar 01032-2 

Rita Maria Santos Cunha 00929-6 

Robert Luiz de Oliveira Aguiar 28837-6 

Portal da Transparência 
Rodolfo Compart de Moraes 28646-2 

Ingreed Luana dos Santos 28501-9 

Portal de Atendimento ao 

Cidadão 

Rodolfo Compart de Moraes 28646-2 

Ingreed Luana dos Santos 28501-9 

Procuradoria 

Cristiane Carolina de Souza 01053-0 

Jane Kelly Rodrigues Florenzano 01046-0 

Adriane Fernandes Batista Santos 00999-7 

Tatiana dos Santos Teles Goulart 10007-2 



 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, n.º 290, Centro - 33230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

 

3 

Poliane Aparecida Bôsco Florenzano 27909-9 

Rebecca Cristiene Silva Mendes Martins 28877-3 

Protocolo Eletrônico 
Miriam Oliveira de Souza Ribeiro 28557-7 

Isabella Christina de Souza Mattos 28488-7 

Recursos Humanos 

Érica Batista Melo de Abreu 00839-7 

Makerly Aparecida Maia Toledo 28674-2 

Thaiane Larissa de Almeida Braga 28487-4 

Sistema de Informações 

Gerenciais 

Patrícia Sibely D’Avelar 01032-2 

Robert Luiz de Oliveira Aguiar 28837-6 

José Leopoldo Melo Corrêa 00017-5 

Tesouraria Elizângela Batista Melo Faria 27045-0 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 

MÓDULO SERVIDOR MATRÍCULA 

Almoxarifado 

Comunicação Eletrônica 

Contabilidade 

Controle Interno 

Frota 

Licitação, Compras e Contratos 

Patrimônio 

Planejamento/ Orçamento 

Portal da Transparência 

Protocolo Eletrônico 

Recursos Humanos 

Tesouraria 

Daniel Henrique Marçal 1744 

Leandro de Freitas Silva 1494 

Lucyhelena Vaz de Mello 1622 

Victor de Souza Oliveira 1859 

 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições constantes na Portaria nº 

1.333,  de 25 de maio de 2023. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando 

a Portaria nº 1.341, de 14 de junho de 2023.  

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 23 de junho de 2023. 

 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.  


